
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: CENTRAL / SECRETARÍA
Expediente: /  
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO EL 
DÍA 29/04/2019 A LAS 09:30 DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE 
LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre 
Régimen Local, en particular los artículos 21.1.c) y 46.2.a) de la LRBRL (Ley 7/85 de 
2 de abril) y 78.1  del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, 
a los señores Concejales, para la celebración de sesión Ordinaria del 
AYUNTAMIENTO PLENO que tendrá lugar el  día 29 de abril de 2019, a las 09:30, 
en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (7 concejales), se entenderá convocada la sesión, en segunda 
convocatoria a la misma hora dos días después.

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, 
dispondrán de la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde 
la misma fecha de la convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

Se acompaña a la presente convocatoria, a los efectos establecidos en el art. 
80.2 del ROF, borrador del acta de la sesión anterior, a aprobar en la presente 
sesión, así como el siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA
PUNTO Nº 1.- APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR (27 DE FEBRERO DE 2019)

PUNTO Nº 2.- SORTEO PARA DESIGNACION DE LOS MIEMBROS DE LAS 
MESAS ELECTORALES ELECCIONES AL PARLAMENTO EUROPEO Y 
ELECCIONES LOCALES (26 DE MAYO DE 2019) (3370/2019)
 
PUNTO Nº 3.- DACION DE CUENTA AL PLENO DE LA LIQUIDACION DEL 
PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 
2018 (2019 003697) 

PUNTO Nº 4.- DACION DE CUENTA AL PLENO DE LA LIQUIDACION DEL 
PRESUPUESTO DEL APAL DEPORTES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 
2018 (2019 003699) 

PUNTO Nº 5.- DACION DE CUENTA AL PLENO DE LA LIQUIDACION DEL 
PRESUPUESTO DEL APAL DELPHOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018  
(2019 003698) 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001A3D8F00I7Q7P7Z9L3D1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  24/04/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/04/2019 13:46:21

DECRETO: 201901036

Fecha: 24/04/2019

Hora: 13:49

Persona  33362047H

DECRETO
2019 01036



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 6.- DACION DE CUENTAS AL PLENO INFORME RELATIVO A LA 
INFORMACION A SUMINISTRAR AL PLENO DE LA EJECUCION DEL 
PRESUPUESTOS Y DE LOS MOVIMIENTOS DE LA TESORERIA 
CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2018 (2019 003850) 

PUNTO Nº 7.- DACION DE CUENTA AL PLENO DEL ANALISIS Y EVALUACION 
DEL PLAN ECONOMICO FINANCIERO CORRESPONDIENTE AL CUARTO 
TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2018 (2019 003845)

PUNTO Nº 8.- PROPUESTA DE LA CONCEJALA DELEGADA DE RÉGIMEN 
INTERIOR: CIFRA DE POBLACIÓN A 1 ENERO DE 2019 (EXPTE. 3423/2019). 

PUNTO Nº 9.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE MOVILIDAD PARA 
ACTUALIZACION DEL PLAN DE MOVILIDAD ACTUALIZACION 2018 (EXPTE 
2019/0452). 

PUNTO Nº 10.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA PARA  
GARANTIZAR EL SECRETO DEL VOTO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
VISUAL O CIEGAS (EXPTE. 3669/2019). 

PUNTO Nº 11.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA NOMINACIÓN DE 
GLORIETAS DEL MUNICIPIO DONANTES DE ÓRGANOS Y DONANTES DE 
SANGRE. (EXPTE. 3817/2019). 

PUNTO Nº 12.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL AHORA RINCÓN. PROPUESTA DE 
POLÍTICAS FEMINISTAS ESPECÍFICAS PARA HOMBRES (EXPTE. 4085/2019). 

PUNTO Nº 13.- MOCIÓN IULV-CA-PARA LA GENTE  PARA GARANTIZAR 
SUMINISTRO MÍNIMO VITAL DE AGUA A LAS PERSONAS CON DIFICULTADES 
ECONÓMICAS (EXPTE. 3208/2019). 

PUNTO Nº 14.- MOCIÓN DE IULV-CA-PARA LA GENTE  PARA QUE SE 
DEROGUE EL DELITO DE INJURIAS A LA CORONA Y PARA REARFIMAR EL 
COMPROMISO CON LOS VALORES REPUBLICANOS Y LA DEMOCRACIA 
(EXPTE. 3574/2019). 

PUNTO Nº 15.- MOCIÓN IULV-CA-PARA LA GENTE  PARA INICIO EXPEDIENTE 
APROBACIÓN DE MODIFICACIÓN GESTIÓN LIMPIEZA (EXPTE. 3690/2019). 

PUNTO Nº 16.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL PARTIDO ANDALUCISTA. 
PROPOSICIÓN SOBRE ELIMINACIÓN DE LOS PRODUCTOS CONTAMINANTES 
UTILIZADOS DURANTE LAS CAMPAÑAS ELECTORALES (EXPTE. 4090/2019). 

PUNTO Nº 17.- ASUNTOS URGENTES. 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001A3D8F00I7Q7P7Z9L3D1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  24/04/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/04/2019 13:46:21

DECRETO: 201901036

Fecha: 24/04/2019

Hora: 13:49

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 18.- ACTIVIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTION 
POR EL PLENO: 

PUNTO Nº 18.1.- DECRETOS DE LA ALCALDIA. 

PUNTO Nº 18.2.- INTERPELACIONES, ESCRITOS. ETC.

PUNTO Nº 18.3.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 

Así lo manda y firma el  ALCALDE-PRESIDENTE en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001A3D8F00I7Q7P7Z9L3D1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  24/04/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/04/2019 13:46:21

DECRETO: 201901036

Fecha: 24/04/2019

Hora: 13:49

Persona  33362047H


